
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ) 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «31» августа 2015 года          № 137.2 

 

х.Криушинский  

Урюпинского района Волгоградской области 

 

 

Об организованном начале 2015-2016 учебного года 

 

II. «О введении новых должностных инструкций в связи с введением ФГОС ООО» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 декабря 2010 г. № 1897 « Об утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» и на основании  решения 

педагогического совета     (протокол № 1   от 31.08.2015 г.)  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить «Должностную инструкцию заместителя директора по УВР» в 

соответствии с требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 1 к 

настоящему приказу) 

2.Утвердить «Должностную инструкцию учителя - предметника» в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1.09.2015  г. (Приложение 2 к настоящему 

приказу) 

3.Утвердить «Должностную инструкцию классного руководителя» в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 3.1 к настоящему 

приказу, приложение 3.2. «Система работы классного руководителя»). 

4.Утвердить  «Должностную  инструкцию воспитателя группы продленного дня, в 

связи с введением ФГОС» и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 4 к настоящему 

приказу). 

5.Утвердить  «Должностную  инструкцию педагога дополнительного образования, в 

связи с введением ФГОС» и ввести в действие с 1.09.2015 г. (Приложение 5 к настоящему 

приказу). 

6.Ознакомить с новыми должностными инструкциями заместителя директора по УВР, 

учителей - предметников,  классных руководителей, воспитателей группы продленного дня, 

педагогов дополнительного образования. 

 

III. Согласно постановления заседания педагогического совета МКОУ Хоперской СШ 

(протокол № _1_ от  31.08.2015 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение об организации внеурочной деятельности учащихся в МКОУ 

Хоперской СШ» (Приложение 6 к настоящему приказу) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ________________ И.В.Кулакова  

 

 

 

 


